retardamento injustificado da execução do objeto contratual.

Considerando decisão em 2ª instância, após apresentação de recurso
administrativo, pelo não acolhimento do recurso, decidiu-se pela manutenção das
penalidades aplicadas em 1ª instância, consistentes em advertência e multa contratual
no valor de R$ 1.590,24 (um mil quinhentos e noventa reais e vinte e quatro
centavos). Os autos estão tramitando em meio eletrônico e, após solicitação enviada
ao e-mail comprascre1@cp2.g12.br, o processo poderá ser acessado por meio de link
para transferência de arquivo. A continuidade do processo independe do

[...]

partir da assinatura, podendo ser prorrogado, nas condições previstas no art. 55 da Lei
nº 13.019, de 2014, art. 21 do Decreto nº 8.726, de 2016, e art. 38 da Portaria
SEGES/MGI nº 3.506, de 2025.
e) Data da assinatura: 23/12/2025.

páginas excedentes, representando um aporte financeiro global de r$ 8.100,00 (oito mil
e cem reais) sobre o valor inicial atualizado do contrato, com fundamento no parecer
nº 04251/2025/nlc/elic/pgf/agu e no art. 124, inciso i, alínea 'b', c/c o art. 125, da lei
nº 14.133, de 2021.. Vigência: 03/02/2026 a 29/10/2030. Valor Total Atualizado do